



## سخنے با مربے:

کودکان در این جلسه می آموزند که ما باید هر روزه کتاب مقدس را بخوانیم و بدانیم که هر چه در آن نوشته شده حقیقتی است که خدا به ما گفته است. ما خودمان باید تصمیم بگیریم بر طبق کلام خدا زندگی کنیم و از خدا کمک بخواهیم تا در زمانهای سختی و نگرانیها به ما قوت ببخشد تا ایستادگی کنیم و زمانهایی که نگرانی برایمان پیش می آید بر طبق آیه اپطرس ۵: ۷ به خدا اعتماد کنیم زیرا او به فکر ما است. انجام دادن همه این کارها آسان نیست اما می توانیم تمام تلاشمان را بکنیم تا زمین قلبمان را نرم نگه داریم و همیشه آماده شنیدن کلام خدا باشیم و بر طبق آن زندگی کنیم.

از قبل با همکاران خود برای کودکان و جلسه ای که با آنها دارید دعا کنید.

### آمادگی برای ورود به داستان:

"شکار دانه‌ها"

زمان: ۱۰-۱۵ دقیقه

هدف: با انجام این فعالیت، بچه‌ها با انواع بذرها آشنا شده و برای داستان برزگر نیز آماده می‌شوند. وسایل مورد نیاز: یک گلدان، خاک، دستکش یک بار مصرف برای هر نفر، بذر گیاه به مقدار لازم(از دانه داخل میوه‌ها هم می‌توانید استفاده کنید) توضیحات:

از قبل چند عدد گلدان تهیه کنید و داخل آن خاک بریزید. داخل هر گلدان تعداد مشخصی بذر قرار دهید.

بچه‌ها را بر اساس تعداد آن‌ها گروه‌بندی کنید. به هر گروه یک گلدان و به هر نفر یک دستکش بدهید. از بچه‌ها بخواهید در زمان مشخص شده ۲ دقیقه بذرهای داخل گلدان را پیدا کنند.

(برای بیشتر شدن هیجان بازی بین بچه‌ها، لطفا زمان را به وسیله یک ساعت و یا به وسیله پخش یک موزیک نگه دارید)

هر گروهی که بیشترین بذر را پیدا کرد برنده این بازی خواهد بود.

اگر تعداد بچه‌هایی که با آن‌ها کار می‌کنید زیاد هستند، می‌توانید این بازی را چندین بار تکرار کنید تا همه در این فعالیت شرکت کنند.

فراموش نکنید که در پایان همه بچه‌ها داستان خود را بشورند و ضدعفونی کنند.

### وارد شدن به دنیای کتاب مقدس:

"مَثَل برزگر"

زمان: ۱۰-۱۵ دقیقه

هدف: بچه‌ها از طریق دیدن فضای داستان و شنیدن مَثَل‌های عیسی، خود قسمتی از این داستان‌ها می‌شوند و آن را می‌آموزند.

از قبل قسمت متی ۱۳: ۳-۹ و ۱۸-۲۳ را بخوانید و تصویر ۴ مکان که بذرها افتادند را پرینت بگیرید و با خود به کلاس بیاورید(تصاویر در انتهای درس قرار دارند)

تصویر ۱: بذرهایی که در راه افتادند و پرندگان

مشغول خوردن آن‌ها شدند.

تصویر ۲: بذرهایی که در سنگلاخ‌ها که خاک چندان‌ی نداشت، افتادند و سوختند.

تصویر ۳: بذرهایی که در میان خارها افتادند.

تصویر ۴: بذرهایی که در جای مناسب و زمین نیکو افتادند.

از بچه‌ها سوال کنید آیا به یاد دارند هفته گذشته در مورد چه موضوعی صحبت کردیم؟ اجازه دهید یک یا دو نفر از بچه‌ها جواب دهند.

به بچه‌ها توضیح دهید هفته گذشته ما در مورد این موضوع صحبت کردیم که عیسی با مردم از طریق مَثَل‌ها و داستان‌ها صحبت می‌کند، به این دلیل که همه ما از طریق داستان چیزهای جدیدی یاد می‌گیریم و آن‌ها را راحت‌تر به خاطر می‌سپاریم.

از بچه‌ها بپرسید آیا می‌دانستید عیسی هم داستانی راجع به بذرها گفت؟ آیا کسی این داستان را می‌داند؟ فرصت دهید تا تعدادی از بچه‌ها پاسخ خود را با بقیه به اشتراک بگذارند.

به بچه‌ها توضیح دهید بذر دانه‌ای است که در زمین می‌کارند تا محصولاتی مانند: گندم و... رشد کند و برزگر کسی است که این بذرها را در زمین می‌کارد. بیایید باهم داستان و مَثَلی که عیسی درباره‌ی بذر و برزگر گفت را باهم از کتاب مقدس بخوانیم.

از بچه‌ها بخواهید با دقت به داستان عیسی گوش دهند.

متی ۱۳: ۳-۹ را برای آن‌ها بخوانید و همزمان با داستان تصاویر مربوطه را نشان دهید.

خلاصه داستان:

"عیسی به مردم گفت: روزی یک برزگر برای کاشتن بذرهایش به سمت زمین خود رفت.

## کارگاه اجرایی و نتیجه‌گیری

زمان: ۱۰-۱۵ دقیقه

وسایل مورد نیاز (برای یک نفر): یک گلدان و یا باکس پلاستیکی مستطیل شکل، سه عدد طلق برای جداسازی، بذر و یا دانه‌های میوه، خاک مرغوب، سنگ‌های درشت، سنگ‌های ریز و شنی، چند عدد نی پلاستیکی.

توضیحات:

به بچه‌ها توضیح دهید ما در اینجا ۴ نوع خاک داریم که نشان‌دهنده ۴ نوع واکنش مردم نسبت به کلام خدا است.

از بچه‌ها بخواهید باکس و یا گلدان خود را به ۴ قسمت تقسیم کنند.

قسمت ۱:

از آن‌ها بخواهید در قسمت اول کمی سنگ‌های ریز بریزند و بذرها را روی آن قرار دهند.

به آن‌ها توضیح دهید وقتی دانه‌ها در جای سطحی مانند یک جاده و یا راهی قرار می‌گیرند، پرندگان آن‌ها را می‌بینند و آمده و آن‌ها را می‌خورند. گاهی اوقات درک داستان‌های کتاب مقدس برای ما هم سخت است اما باید تلاش کنیم و از خداوند بخواهیم که در درک کلام خدا به ما کمک کند اما گاهی مردم از تلاش برای فهمیدن دست می‌کشند و آن‌ها تصمیم می‌گیرند که عیسی را نشناسند و نمی‌خواهند تلاش کنند بر طبق کلام خدا زندگی کنند.

قسمت ۲:

از بچه‌ها بخواهید به وسیله طلق، خاک قبلی را از قسمت جدید جدا کنند و در قسمت دوم سنگ‌های بزرگ و کوچک را بریزند و بذر خود را در میان آن‌ها قرار دهند.

بعضی از این بذرها توی راه افتادند و پرنده‌ها آمدند و آن دانه‌ها و یا بذرها را خوردند.

بعضی‌های دیگر در میان سنگ‌ها افتادند و چون خاک خوبی نداشت زود سبز شد اما با تابش خورشید سوخت و از بین رفت.

بعضی از بذرها هم در بین خارها افتادند و وقتی خارها رشد کردند آن‌ها را خفه کردند و از بین رفتند. اما بقیه بذرها در زمین خوب و نیکو افتادند. بذرها در زمین نیکو رشد کردند و میوه‌های زیادی دادند." از یک یا دو نفر از بچه‌ها بخواهید این داستان را خلاصه بگویند.

بعد از اینکه بچه‌ها صحبت کردند، به آن‌ها توضیح دهید که این داستان هم یک مثل بود که عیسی برای مردم تعریف کرد اما بعد از آن شاگردان از عیسی پرسیدند که معنی این مثل چه بود و عیسی برای آن‌ها توضیح داد.

متی ۱۳: ۱۸-۲۳ را برای آن‌ها بخوانید.

## خلاصه داستان:

"عیسی به شاگردان گفت: کسی که کلام خدا را می‌شنود اما درباره آن فکر نمی‌کند و سعی نمی‌کند که آن را بفهمد، شیطان می‌آید و هر چیزی که در دل آن شخص کاشته شده را می‌دزد یعنی بذری که در راه افتاد.

بذری که در بین سنگ‌ها افتاد، مانند کسی است که کلام خدا را می‌شنود و با آن شادی می‌کند اما وقتی شرایط سختی پیش می‌آید، کلام را فراموش می‌کند و زمان زیادی نمی‌گذرد که از بین می‌رود. بذری که در میان خارها افتاد، مانند کسی است که کلام خدا را می‌شنود اما نگرانی‌های این دنیا باعث می‌شود آن چیزی که شنیده‌اند را از یاد او ببرند و اجازه میوه دادن به آن نمی‌دهد.

اما بذری که در زمین خوب و نیکو افتاده است، مانند کسی است که کلام خدا را می‌شنود و به آن عمل می‌کند. پس آن بذر یعنی کلام خدا در دل او رشد کرده و میوه‌های زیادی می‌آورد.

به بچه‌ها توضیح دهید وقتی دانه‌ها در میان سنگ‌ها قرار می‌گیرند خیلی زود رشد می‌کنند اما خیلی زود هم از بین می‌روند زیرا خاک مناسبی برای ریشه‌ها وجود ندارد که آن‌ها خوب و عمیق در خاک فرو بروند. گیاهان برای دریافت آب، قوی ماندن در هنگام وزش باد و رشد کردن به ریشه‌های خوب و عمیق نیاز دارند. بدون ریشه گیاهان خیلی سریع از بین می‌روند. گاهی اوقات مردم هم خیلی زود از شنیدن کلام خدا خوشحال می‌شوند و بلافاصله هیجان زده می‌شوند، اما مواقع سختی از انجام کارهایی که کتاب مقدس می‌گوید دست می‌کشند و به عیسی اعتماد نمی‌کنند.

قسمت ۳:

به بچه‌ها توضیح دهید که در این داستان، می‌توانیم خدا را به‌عنوان کشاورز تصور کنیم، کسی که این دانه‌ها را در این ۴ نوع خاک‌ها می‌ریزد. خدا فقط خاک خوب را انتخاب نمی‌کند بلکه او از دل‌های ما خبر دارد و می‌داند که ما کدام خاک هستیم. او در دل همه ما انسان‌ها بذر خود را می‌کارد.

ما باید هر روزه کتاب مقدس را بخوانیم و بدانیم که هر چه در آن نوشته شده حقیقتی است که خدا به ما گفته است. ما خودمان باید تصمیم بگیریم بر طبق کلام خدا زندگی کنیم و از خدا کمک بخواهیم تا در زمان‌های سختی‌ها به ما قوت ببخشد تا ایستادگی کنیم و زمان‌هایی که نگرانی برایمان پیش می‌آید بر طبق آیه‌ای که شنیدیم به خدا اعتماد کنیم زیرا او به فکر ما است. انجام دادن همه این کارها آسان نیست اما می‌توانیم تمام تلاش‌مان را بکنیم تا زمین قلب‌مان را نرم نگه داریم و بر طبق کلام خدا زندگی کنیم.

#### تأمل و تعمق، دعا و پرستش

امروز تصمیم ما چیست؟ ما می‌خواهیم کدام خاک باشیم؟  
لحظاتی سکوت کنید و اجازه دهید بچه‌ها تعمق کنند.

از بچه‌ها بخواهید به وسیله طلق، خاک قبلی را از قسمت جدید جدا کنند. از آن‌ها بخواهید در قسمت سوم کمی خاک بریزند. نی‌های پلاستیکی را در بین آنها به صورت عمودی قرار دهند و بین آن‌ها بذرها را بریزند.


به بچه‌ها توضیح دهید نی‌ها مانند خارهایی هستند که در زمین رشد می‌کنند. وقتی بذرها در میان خارها رشد می‌کنند به وسیله خارها از بین می‌روند.

گروه سوم مردم هم همینطور هستند، آن‌ها کلام خدا را می‌شنود و خیلی هم دوست دارند اما بعد از مدتی غرق در نگرانی‌های دنیا می‌شوند و کلام خدا را فراموش می‌کنند که می‌گوید نگران هیچ چیز نباشید.

به آن‌ها توضیح دهید، در کتاب مقدس در کتاب ۱ پطرس ۵: ۷ اینطور نوشته شده: "همه نگرانی‌های خود را به او بسپارید زیرا او به فکر شما هست." پس به جای اینکه اجازه دهیم نگرانی‌های این دنیا ایمان و اعتماد ما به خدا را خفه کند، باید همه نگرانی‌هایمان را به خدا بسپاریم زیرا او و به ما و زندگی ما اهمیت می‌دهد!

قسمت ۴:

از بچه‌ها بخواهید به وسیله طلق، خاک قبلی را از قسمت جدید جدا کنند. در قسمت چهارم خاک مرغوب بریزند و بذر خود را در میان آن‌ها قرار دهند.



از بچه‌ها بخواهید دست خود را روی قلبشان بگذارند و این جمله را تکرار کنند:  
"خداوندا من هم می‌خواهم هر روزه در کلام تو رشد کنم و خاک خوبی برای رشدِ بذَرِ حقیقت باشم"  
• [سرود پرستشی "با شادی و حمد و پرستش به پیش رویم"](#)

ایده دوم:  
"دفتر داستان من"  
زمان: ۱۰ دقیقه  
وسایل مورد نیاز: دفتر و مدادرنگی  
توضیحات:  
از بچه‌ها بخواهید در دفترهایی که جلسه گذشته درست کرده بودند، نکته‌ای که از مَثَلِ امروز یاد گرفتند را یادداشت و یا نقاشی کنند.  
اگر در بین بچه‌ها کسی است که دفتر خود را درست نکرده است، با استفاده از لینک زیر به او کمک کنید تا دفتر خود را درست کرده و نکاتی که از مَثَل‌های عیسی در هر جلسه می‌آموزد را در آن نقاشی و یا یادداشت کند.  
• [لینک ویدیو](#)

**پروژه**  
از بچه‌ها بخواهید همراه پدر و یا مادر خود، در هفته پیش‌رو در یک گلدان کوچک بذری بکارند و هر روزه از آن مراقبت کنند تا رشد کند.  
گلدان را روی میز خود قرار دهند و زمان‌هایی که کلام خدا را می‌خوانند به آن نگاه کنند و به خود یادآوری کنند که "من می‌خواهم بر طبق کلام خدا زندگی کنم، درست مانند خدا".









